Abrangente, as Demonstrações das Mutações do Patrimônio Líquido, dos Fluxos de Caixa e as Notas Explicativas, 
referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024. 6.2. Aprovou a destinação do lucro líquido do 
exercício, conforme proposta dos administradores constante das Demonstrações Financeiras, no valor de 
R$ 538.720.855,05 (quinhentos e trinta e oito milhões, setecentos e vinte mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e 
cinco centavos) da seguinte forma: (i) R$ 26.936.042,75 (vinte e seis milhões, novecentos e trinta e seis mil, quarenta 
e dois reais e setenta e cinco centavos) para a conta Reserva Legal; (ii) R$ 312.912.255,42 (trezentos e doze milhões, 
novecentos e doze mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e dois centavos) para a conta Reserva Estatutária, 
para Manutenção de Participações Societárias; (iii) R$ 198.872.556,88 (cento e noventa e oito milhões, oitocentos e 
setenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos) distribuídos aos acionistas, a título 
de juros sobre o capital próprio e dividendos, sendo: a. Juros sobre o capital próprio no valor bruto de R$ 189.210.201,17 
(cento e oitenta e nove milhões, duzentos e dez mil, duzentos e um reais e dezessete centavos), creditados 
contabilmente aos acionistas no exercício de 2024. Após a dedução do imposto de renda retido na fonte, o valor líquido 
totalizou R$ 160.828.671,00 (cento e sessenta milhões, oitocentos e vinte e oito mil, seiscentos e setenta e um reais); 
e b. Distribuição de dividendos no montante de R$ 9.662.355,71 (nove milhões, seiscentos e sessenta e dois mil, 
trezentos e cinquenta e cinco reais e setenta e um centavos). O pagamento aos acionistas, referente ao item 6.2, 
incisos ‘iii’, alíneas ‘a’ e ‘b’, será realizado até 31 de dezembro de 2025. 6.3. Aprovou a reeleição da diretoria para um 
novo mandato válido até assembleia que deliberar sobre as demonstrações financeiras de 2027 constituída pelos

[...]

1976, conforme declaração de desimpedimento arquivada na sede da Companhia. Os membros da Diretoria reeleitos 
serão investidos em seus cargos mediante a assinatura dos respectivos termos de posse, que serão lavrados em livro 
próprio da Sociedade. 6.4. Fixou a remuneração dos Diretores no valor global anual de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco 
mil reais). 7. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos e lavrada esta ata em livro 
próprio, em forma de sumário, nos termos do Artigo 130, parágrafo 1º, da Lei das Sociedades por Ações, a qual foi lida, 
achada conforme, aprovada e assinada pelos presentes.